
Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2017-047

Às  14:00 do dia 04 de Setembro de 2017, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, reuniram-se o Pregoeiro e 
respectivos membros da Equipe de Apoio, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de preços 
e documentação, cujo objeto é Registro de preços para eventual contratação de empresa para prestação de serviços 
de limpeza ,instalação e recarga de gás de centrais de ar e ar condicionados da Prefeitura, Fundos e Secretarias 
Municipais.. O Pregoeiro iniciou a sessão esclarecendo aos presentes como funciona o Pregão e os aspectos legais. 
Imediatamente o Pregoeiro solicitou aos Srs. representantes das proponentes que se identificassem, munidos de 
carteira de identidade e/ou procuração para credenciamento.

Participaram deste certame as licitantes abaixo relacionadas, com seus respectivos representantes:

O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME.................................. 07.637.324/0001-84

OSANO FERREIRA OLIVEIRA                                 C.P.F. nº 168.383.002-49

G M DOS SANTOS COMERCIO DE PECAS EIRELI - ME................. 24.120.147/0001-83

EVANOEL ALMEIDA DE ARAUJO                               C.P.F. nº 015.362.212-10

FABIO J ALVES ROSA INFORMÁTICA-ME............................ 04.601.668/0001-45

SEM REPRESENTANTE CREDENCIADO

Observação    A empresa Fabio   J.   Alves  Rosa  Informatica  -  ME  apresentou

              credenciamento faltando a  ultima  alteração  contratual  conforme

              certidão especifica da  junta  comercial, alteração Nº 20000481589

              data 01/07/2016.                                                  

                                                                                

Para cada item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo:

 Lote:   001 - SERVIÇOS ADMINISTRAÇÃO                                           

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  lote  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este lote foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME              R$        92.726,000 *   

              G M DOS SANTOS COMERCIO DE PECAS EIRELI  R$        92.340,000 *   

              FABIO J ALVES ROSA INFORMÁTICA-ME        R$        62.700,000 *   

                                                                                

                         ABERTURA DA FASE DE LANCES                             

                                                                                

Rodada:    1  O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME                           Desistiu.   

AVENIDA GIRASSOIS



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO

              G M DOS SANTOS COMERCIO DE PECAS EIRELI               Desistiu.   

                                                                                

Inabilitação  FABIO J ALVES ROSA INFORMÁTICA-ME, Data: 04/09/2017 às 15:49:00   

              Justificativa: A empresa  Fabio J. Alves Rosa Informatica - ME foi

              inabiliatada por não  apresentar  todas  as alterações contratual,

              conforme item 6.2 subitem B.1 do edital.                          

                                                                                

Convite       G M DOS  SANTOS COMERCIO DE PECAS EIRELI - ME, Data: 04/09/2017 às

               15:49:03                                                         

              Foi convidado para participar e dar continuidade ao pregão.       

                                                                                

Habilitação   G M DOS  SANTOS COMERCIO DE PECAS EIRELI - ME, Data: 04/09/2017 às

               15:49:11                                                         

                                                                                

Dec.vencedor  G M DOS  SANTOS COMERCIO DE PECAS EIRELI - ME, Data: 04/09/2017 às

               15:49:14                                                         

                                                                                

Após ser definido  o  menor  preço  unitário, cotado pela empresa G M DOS SANTOS

COMERCIO DE PECAS  EIRELI  - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de

interpor recurso, o(a)  Pregoeiro(a)  adjudicou  o  lote 001 à licitante G M DOS

SANTOS COMERCIO DE PECAS EIRELI - ME em 04/09/2017 às 16:20:06.                 

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

Lote:   002 - SERVIÇOS EDUCAÇÃO                                                

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  lote  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este lote foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME              R$       303.250,000 *   

              G M DOS SANTOS COMERCIO DE PECAS EIRELI  R$       296.260,000 *   

              FABIO J ALVES ROSA INFORMÁTICA-ME        R$       200.320,000     

                                                                                

                         ABERTURA DA FASE DE LANCES                             

                                                                                

Rodada:    1  G M DOS SANTOS COMERCIO DE PECAS EIRELI   R$        296.000,000   

              O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME                           Desistiu.   

                                                                                

Habilitação   G M DOS  SANTOS COMERCIO DE PECAS EIRELI - ME, Data: 04/09/2017 às

               15:50:15                                                         

                                                                                

Dec.vencedor  G M DOS  SANTOS COMERCIO DE PECAS EIRELI - ME, Data: 04/09/2017 às

               15:50:18                                                         

                                                                                

Após ser definido  o  menor  preço  unitário, cotado pela empresa G M DOS SANTOS

COMERCIO DE PECAS  EIRELI  - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de

interpor recurso, o(a)  Pregoeiro(a)  adjudicou  o  lote 002 à licitante G M DOS

AVENIDA GIRASSOIS



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO

SANTOS COMERCIO DE PECAS EIRELI - ME em 04/09/2017 às 16:20:06.                 

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

Lote:   003 - SERVIÇOS SAÚDE                                                   

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  lote  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este lote foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME              R$       255.470,000 *   

              G M DOS SANTOS COMERCIO DE PECAS EIRELI  R$       254.740,000 *   

              FABIO J ALVES ROSA INFORMÁTICA-ME        R$       181.940,000     

                                                                                

                         ABERTURA DA FASE DE LANCES                             

                                                                                

Rodada:    1  O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME               R$        253.000,000   

              G M DOS SANTOS COMERCIO DE PECAS EIRELI               Desistiu.   

                                                                                

Habilitação   O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME, Data: 04/09/2017 às 16:03:01         

                                                                                

Dec.vencedor  O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME, Data: 04/09/2017 às 16:03:04         

                                                                                

Após ser definido  o  menor  preço  unitário,  cotado pela empresa O FERREIRA DE

OLIVEIRA - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso,

o(a) Pregoeiro(a) adjudicou  o  lote 003 à licitante O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME

em 04/09/2017 às 16:20:06.                                                      

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

Lote:   004 - SERVIÇOS SEC.ESPORTE                                             

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  lote  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este lote foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME              R$         5.200,000 *   

              G M DOS SANTOS COMERCIO DE PECAS EIRELI  R$         5.040,000 *   

              FABIO J ALVES ROSA INFORMÁTICA-ME        R$         3.770,000     

                                                                                

                         ABERTURA DA FASE DE LANCES                             

                                                                                

Rodada:    1  O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME               R$          4.900,000   

              G M DOS SANTOS COMERCIO DE PECAS EIRELI               Desistiu.   

                                                                                

Habilitação   O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME, Data: 04/09/2017 às 16:03:34         

AVENIDA GIRASSOIS



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO

                                                                                

Dec.vencedor  O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME, Data: 04/09/2017 às 16:03:36         

                                                                                

Após ser definido  o  menor  preço  unitário,  cotado pela empresa O FERREIRA DE

OLIVEIRA - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso,

o(a) Pregoeiro(a) adjudicou  o  lote 004 à licitante O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME

em 04/09/2017 às 16:20:06.                                                      

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

Lote:   005 - SERVIÇOS SEC.CULTURA                                             

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  lote  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este lote foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME              R$        14.768,000 *   

              G M DOS SANTOS COMERCIO DE PECAS EIRELI  R$        13.510,000 *   

              FABIO J ALVES ROSA INFORMÁTICA-ME        R$         8.910,000     

                                                                                

                         ABERTURA DA FASE DE LANCES                             

                                                                                

Rodada:    1  O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME               R$         13.000,000   

              G M DOS SANTOS COMERCIO DE PECAS EIRELI               Desistiu.   

                                                                                

Habilitação   O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME, Data: 04/09/2017 às 16:04:30         

                                                                                

Dec.vencedor  O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME, Data: 04/09/2017 às 16:04:33         

                                                                                

Após ser definido  o  menor  preço  unitário,  cotado pela empresa O FERREIRA DE

OLIVEIRA - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso,

o(a) Pregoeiro(a) adjudicou  o  lote 005 à licitante O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME

em 04/09/2017 às 16:20:06.                                                      

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

Lote:   006 - SERVIÇOS SEC.AGRICULTURA                                         

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  lote  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este lote foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    G M DOS SANTOS COMERCIO DE PECAS EIRELI  R$         5.930,000 *   

              O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME              R$         5.875,000 *   

              FABIO J ALVES ROSA INFORMÁTICA-ME        R$         4.550,000     

                                                                                

AVENIDA GIRASSOIS



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO

                         ABERTURA DA FASE DE LANCES                             

                                                                                

Rodada:    1  G M DOS SANTOS COMERCIO DE PECAS EIRELI               Desistiu.   

                                                                                

Habilitação   O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME, Data: 04/09/2017 às 16:05:03         

                                                                                

Dec.vencedor  O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME, Data: 04/09/2017 às 16:05:05         

                                                                                

Após ser definido  o  menor  preço  unitário,  cotado pela empresa O FERREIRA DE

OLIVEIRA - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso,

o(a) Pregoeiro(a) adjudicou  o  lote 006 à licitante O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME

em 04/09/2017 às 16:20:06.                                                      

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

Lote:   007 - SERVIÇOS MEIO AMBIENTE                                           

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  lote  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este lote foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    G M DOS SANTOS COMERCIO DE PECAS EIRELI  R$        16.860,000 *   

              O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME              R$        16.770,000 *   

              FABIO J ALVES ROSA INFORMÁTICA-ME        R$        12.420,000     

                                                                                

                         ABERTURA DA FASE DE LANCES                             

                                                                                

Rodada:    1  G M DOS SANTOS COMERCIO DE PECAS EIRELI   R$         16.500,000   

              O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME               R$         16.000,000   

                                                                                

Rodada:    2  G M DOS SANTOS COMERCIO DE PECAS EIRELI               Desistiu.   

                                                                                

Habilitação   O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME, Data: 04/09/2017 às 16:05:47         

                                                                                

Dec.vencedor  O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME, Data: 04/09/2017 às 16:05:50         

                                                                                

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa

O FERREIRA DE  OLIVEIRA  -  ME.  Considerando que ninguém manifestou intenção de

interpor recurso, o(a)  Pregoeiro(a) adjudicou o lote 007 à licitante O FERREIRA

DE OLIVEIRA - ME em 04/09/2017 às 16:20:06.                                    

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

Lote:   008 - SERVIÇOS SEC.INFRA ESTRUTURA                                     

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  lote  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

AVENIDA GIRASSOIS



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO

              Pregoeiro(a). Os lances  para este lote foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME              R$        18.533,000 *   

              G M DOS SANTOS COMERCIO DE PECAS EIRELI  R$        17.520,000 *   

              FABIO J ALVES ROSA INFORMÁTICA-ME        R$        14.820,000     

                                                                                

                         ABERTURA DA FASE DE LANCES                             

                                                                                

Rodada:    1  O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME               R$         17.400,000   

              G M DOS SANTOS COMERCIO DE PECAS EIRELI               Desistiu.   

                                                                                

Habilitação   O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME, Data: 04/09/2017 às 16:06:22         

                                                                                

Dec.vencedor  O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME, Data: 04/09/2017 às 16:06:24         

                                                                                

Após ser definido  o  menor  preço  unitário,  cotado pela empresa O FERREIRA DE

OLIVEIRA - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso,

o(a) Pregoeiro(a) adjudicou  o  lote 008 à licitante O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME

em 04/09/2017 às 16:20:06.                                                      

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

Lote:   009 - SERVIÇOS SEC. PESCA                                              

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  lote  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este lote foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    G M DOS SANTOS COMERCIO DE PECAS EIRELI  R$         4.330,000 *   

              O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME              R$         4.300,000 *   

              FABIO J ALVES ROSA INFORMÁTICA-ME        R$         3.610,000     

                                                                                

                         ABERTURA DA FASE DE LANCES                             

                                                                                

Rodada:    1  G M DOS SANTOS COMERCIO DE PECAS EIRELI   R$          4.200,000   

              O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME               R$          4.000,000   

                                                                                

Rodada:    2  G M DOS SANTOS COMERCIO DE PECAS EIRELI               Desistiu.   

                                                                                

Habilitação   O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME, Data: 04/09/2017 às 16:06:56         

                                                                                

Dec.vencedor  O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME, Data: 04/09/2017 às 16:06:58         

                                                                                

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa

O FERREIRA DE  OLIVEIRA  -  ME.  Considerando que ninguém manifestou intenção de

interpor recurso, o(a)  Pregoeiro(a) adjudicou o lote 009 à licitante O FERREIRA

DE OLIVEIRA - ME em 04/09/2017 às 16:20:06.                                    

AVENIDA GIRASSOIS



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

Lote:   010 - SERVIÇOS ASSISTÊNCIA SOCIAL                                      

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  lote  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este lote foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME              R$        52.926,000 *   

              G M DOS SANTOS COMERCIO DE PECAS EIRELI  R$        51.850,000 *   

              FABIO J ALVES ROSA INFORMÁTICA-ME        R$        40.720,000     

                                                                                

                         ABERTURA DA FASE DE LANCES                             

                                                                                

Rodada:    1  O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME               R$         51.500,000   

              G M DOS SANTOS COMERCIO DE PECAS EIRELI   R$         51.000,000   

                                                                                

Rodada:    2  O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME               R$         50.000,000   

              G M DOS SANTOS COMERCIO DE PECAS EIRELI   R$         49.500,000   

                                                                                

Rodada:    3  O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME               R$         49.000,000   

              G M DOS SANTOS COMERCIO DE PECAS EIRELI   R$         48.500,000   

                                                                                

Rodada:    4  O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME               R$         48.000,000   

              G M DOS SANTOS COMERCIO DE PECAS EIRELI               Desistiu.   

                                                                                

Habilitação   O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME, Data: 04/09/2017 às 16:08:39         

                                                                                

Dec.vencedor  O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME, Data: 04/09/2017 às 16:08:42         

                                                                                

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa

O FERREIRA DE  OLIVEIRA  -  ME.  Considerando que ninguém manifestou intenção de

interpor recurso, o(a)  Pregoeiro(a) adjudicou o lote 010 à licitante O FERREIRA

DE OLIVEIRA - ME em 04/09/2017 às 16:20:06.                                    

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

.

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo Pregoeiro, Equipe de apoio e 
representantes presentes. O Pregoeiro declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos.

                       PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO                           

                                                                             

   FUNÇÃO                     NOME                            ASSINATURA     

                                                                             

AVENIDA GIRASSOIS



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO

 Pregoeiro(a) DENISON RESPLANDES DOS SANTOS               __________________ 

                                                                             

 Equipe apoio HRELRRY MILHOMEM DA SILVA                   __________________ 

                                                                             

            PARTICIPANTE(S) DO CERTAME                       ASSINATURA      

                                                                             

  O FERREIRA DE OLIVEIRA - ME                            _______________________

                                                                             

  G M DOS SANTOS COMERCIO DE PECAS EIRELI - ME           _______________________

                                                                             

  FABIO J ALVES ROSA INFORMÁTICA-ME                      _______________________

                                                                             

AVENIDA GIRASSOIS


		2017-09-04T16:10:32-0300
	DENISON RESPLANDES DOS SANTOS:95350632191




